
MUNICIPIO DE LORETO
ZACATECAS

Estado sobre el ejercicio de los Ingresos por Ente Público/ Rubro / Tipo /Clase
05/may./2023

Del 01/oct./2022 Al 31/dic./2022
01:41 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_TP_CL

Usr: Jania

Avance de
RecaudaciónIngresos

Recaudados
Ampliaciones /

(Reduciones)
Ingresos

Devengados (Recaudación /
Estimación)

Ingresos
Excedentes

Ingreso
Modificado

Ingreso EstimadoRubros de los Ingresos

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS0 -$7,000,000.00$0.00 %$7,000,000.00 $7,000,000.00 $0.00 $0.00 0.00

03 Financiamiento Interno -$7,000,000.00$0.00 %$7,000,000.00 $7,000,000.00 $0.00 $0.00 0.00

    03-03 PRÉSTAMOS DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA POR
PAGAR A LARGO PLAZO

-$7,000,000.00$0.00 %$7,000,000.00 $7,000,000.00 $0.00 $0.00 0.00

IMPUESTOS1 -$11,685,185.11-$1,709,725.49 %$12,960,300.33 $11,250,574.84 $1,275,115.22 $1,275,115.22 11.33

11 Impuestos sobre los ingresos $0.00$806.58 %$0.00 $806.58 $0.00 $0.00 0.00

    11-01 SOBRE JUEGOS PERMITIDOS $0.00$806.58 %$0.00 $806.58 $0.00 $0.00 0.00

12 Impuestos sobre el patrimonio -$10,330,765.73-$2,821,316.08 %$10,698,489.73 $7,877,173.65 $367,724.00 $367,724.00 4.66

    12-01 PREDIAL -$10,330,765.73-$2,821,316.08 %$10,698,489.73 $7,877,173.65 $367,724.00 $367,724.00 4.66

13 Impuestos sobre la producción, el consumo y las
transacciones

-$861,796.78$853,545.61 %$1,500,000.00 $2,353,545.61 $638,203.22 $638,203.22 27.11

    13-01 SOBRE ADQUISICIONES DE BIENES INMUEBLES -$861,796.78$853,545.61 %$1,500,000.00 $2,353,545.61 $638,203.22 $638,203.22 27.11

17 Accesorios de Impuestos -$492,622.60$257,238.40 %$761,810.60 $1,019,049.00 $269,188.00 $269,188.00 26.41

    17-01 ACTUALIZACIONES -$49,110.00$117,325.00 %$105,000.00 $222,325.00 $55,890.00 $55,890.00 25.13

    17-02 RECARGOS -$443,512.60$139,913.40 %$656,810.60 $796,724.00 $213,298.00 $213,298.00 26.77

DERECHOS4 -$7,077,277.02$1,862,019.64 %$9,517,101.45 $11,379,121.09 $2,439,824.43 $2,439,824.43 21.44

41 Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o explotación
de bienes de dominio público

$237,028.72$1,417,470.09 %$856,000.00 $2,273,470.09 $1,093,028.72 $1,093,028.72 48.07

    41-01 PLAZAS Y MERCADOS $586,404.32$1,647,723.96 %$505,000.00 $2,152,723.96 $1,091,404.32 $1,091,404.32 50.69

    41-02 ESPACIO PARA SERVICIO DE CARGA Y DESCARGA $300.00$300.00 %$0.00 $300.00 $300.00 $300.00 100.00

    41-03 PANTEONES -$63,675.60$4,582.13 %$65,000.00 $69,582.13 $1,324.40 $1,324.40 1.90

    41-04 RASTROS Y SERVICIOS CONEXOS -$136,000.00-$85,320.00 %$136,000.00 $50,680.00 $0.00 $0.00 0.00

    41-05 CANALIZACIÓN DE INSTALACIONES EN LA VÍA PÚBLICA -$150,000.00-$149,816.00 %$150,000.00 $184.00 $0.00 $0.00 0.00

43 Derechos por prestación de servicios -$6,983,298.07$302,160.29 %$8,313,101.45 $8,615,261.74 $1,329,803.38 $1,329,803.38 15.43

    43-01 RASTROS Y SERVICIOS CONEXOS -$277,888.00-$63,027.37 %$311,000.00 $247,972.63 $33,112.00 $33,112.00 13.35

    43-02 REGISTRO CIVIL -$788,958.77$284,032.10 %$1,073,300.00 $1,357,332.10 $284,341.23 $284,341.23 20.94

    43-03 PANTEONES -$22,580.09$44,590.73 %$38,900.00 $83,490.73 $16,319.91 $16,319.91 19.54

    43-04 CERTIFICACIONES Y LEGALIZACIONES -$276,778.20-$40,595.58 %$334,404.56 $293,808.98 $57,626.36 $57,626.36 19.61

    43-05 SERVICIO DE LIMPIA, RECOLECCIÓN, TRASLADO,
TRATAMIENTO Y DISPOSICIÓN FINAL DE RESIDUOS SÓLIDOS

-$218,043.00-$41,460.00 %$229,000.00 $187,540.00 $10,957.00 $10,957.00 5.84

    43-06 SERVICIO PÚBLICO DE ALUMBRADO -$2,740,271.27-$298,348.35 %$3,500,000.00 $3,201,651.65 $759,728.73 $759,728.73 23.72

    43-07 SERVICIOS SOBRE BIENES INMUEBLES -$132,155.92-$1,940.28 %$140,426.40 $138,486.12 $8,270.48 $8,270.48 5.97

    43-08 DESARROLLO URBANO -$11,345.19$30,907.17 %$19,100.00 $50,007.17 $7,754.81 $7,754.81 15.50
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    43-09 LICENCIAS DE CONSTRUCCIÓN -$182,493.26$20,623.17 %$194,187.00 $214,810.17 $11,693.74 $11,693.74 5.44

    43-10 BEBIDAS ALCOHÓLICAS SUPERIOR A 10 GRADOS -$600,894.85$219,126.39 %$641,884.49 $861,010.88 $40,989.64 $40,989.64 4.76

    43-11 BEBIDAS ALCOHOL ETÍLICO -$400.00$17,526.04 %$400.00 $17,926.04 $0.00 $0.00 0.00

    43-12 BEBIDAS ALCOHÓLICAS INFERIOR A 10 GRADOS -$975,987.40$79,670.43 %$986,841.00 $1,066,511.43 $10,853.60 $10,853.60 1.01

    43-13 PADRÓN MUNICIPAL DE COMERCIO Y SERVICIOS -$614,320.69$51,055.84 %$700,658.00 $751,713.84 $86,337.31 $86,337.31 11.48

    43-14 PADRÓN PROVEEDORES Y CONTRATISTAS -$74,181.43$0.00 %$76,000.00 $76,000.00 $1,818.57 $1,818.57 2.39

    43-15 PROTECCIÓN CIVIL -$67,000.00$0.00 %$67,000.00 $67,000.00 $0.00 $0.00 0.00

44 Otros Derechos -$331,007.67$142,389.26 %$348,000.00 $490,389.26 $16,992.33 $16,992.33 3.46

    44-01 PERMISOS PARA FESTEJOS -$135,000.00-$765.33 %$135,000.00 $134,234.67 $0.00 $0.00 0.00

    44-03 FIERRO DE HERRAR -$40,711.60$6,083.68 %$43,000.00 $49,083.68 $2,288.40 $2,288.40 4.66

    44-04 RENOVACIÓN DE FIERRO DE HERRAR -$125,000.00-$19,896.93 %$125,000.00 $105,103.07 $0.00 $0.00 0.00

    44-06 SEÑAL DE SANGRE -$18,000.00$0.00 %$18,000.00 $18,000.00 $0.00 $0.00 0.00

    44-07 ANUNCIOS Y PROPAGANDA -$12,296.07$156,967.84 %$27,000.00 $183,967.84 $14,703.93 $14,703.93 7.99

PRODUCTOS5 -$46,006.69$77,723.37 %$85,882.00 $163,605.37 $39,875.31 $39,875.31 24.37

51 Productos -$46,006.69$77,723.37 %$85,882.00 $163,605.37 $39,875.31 $39,875.31 24.37

    51-01 ARRENDAMIENTO -$46,479.78$76,218.23 %$85,882.00 $162,100.23 $39,402.22 $39,402.22 24.30

    51-05 RENDIMIENTOS FINANCIEROS DE CUENTAS
BANCARIAS

$473.09$1,505.14 %$0.00 $1,505.14 $473.09 $473.09 31.43

APROVECHAMIENTOS6 $273,914.62$5,848,991.30 %$710,300.00 $6,559,291.30 $984,214.62 $984,214.62 15.00

61 Aprovechamientos $273,914.62$5,848,991.30 %$710,300.00 $6,559,291.30 $984,214.62 $984,214.62 15.00

    61-02 MULTAS -$8,599.22$79,748.52 %$60,800.00 $140,548.52 $52,200.78 $52,200.78 37.14

    61-09 OTROS APROVECHAMIENTOS $282,513.84$5,769,242.78 %$649,500.00 $6,418,742.78 $932,013.84 $932,013.84 14.52

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS,
INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y
FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

8 -$74,025,964.58$42,736,427.63 %$120,540,173.00 $163,276,600.63 $46,514,208.42 $46,514,208.42 28.48

81 Participaciones -$48,242,579.00$10,207,698.00 %$70,198,559.00 $80,406,257.00 $21,955,980.00 $21,955,980.00 27.30

    81-01 FONDO ÚNICO -$51,370,583.00$5,873,785.00 %$70,198,559.00 $76,072,344.00 $18,827,976.00 $18,827,976.00 24.75

    81-02 FONDO DE ESTABILIZACIÓN DE LOS INGRESOS DE
LAS ENTIDADES FEDERATIVAS (FEIEF)

$0.00$115,716.00 %$0.00 $115,716.00 $0.00 $0.00 0.00

    81-03 FONDO DE ESTABILIZACIÓN FINANCIERA $2,456,180.00$2,456,180.00 %$0.00 $2,456,180.00 $2,456,180.00 $2,456,180.00 100.00

    81-04 IMPUESTO SOBRE NÓMINA $671,824.00$1,762,017.00 %$0.00 $1,762,017.00 $671,824.00 $671,824.00 38.12

82 Aportaciones -$28,276,378.28$23,226,378.77 %$50,341,613.00 $73,567,991.77 $22,065,234.72 $22,065,234.72 29.99

    82-01 FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL
(FIII)

-$8,119,261.47$13,790,230.11 %$13,597,219.00 $27,387,449.11 $5,477,957.53 $5,477,957.53 20.00

    82-02 FONDO DE APORTACIONES PARA EL
FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS (FIV)

-$23,441,738.00$3,163,620.92 %$36,744,394.00 $39,908,014.92 $13,302,656.00 $13,302,656.00 33.33

    82-03 APORTACION DE FONDO UNICO A PRODDER 2021 $0.00$1,235,350.92 %$0.00 $1,235,350.92 $0.00 $0.00 0.00
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    82-04 APORTACION DE FONDO UNICO A PROSANEAR 2021 $0.00$582,555.63 %$0.00 $582,555.63 $0.00 $0.00 0.00

    82-05 APORTACION DE FONDO UNICO A PROFIMMEZ 2022 $0.00$20,000.00 %$0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 0.00

    82-06 APORTACION DE FONDO IV 2022 A CONCURRENCIA
MUNICIPIOS 2022

$0.00$1,150,000.00 %$0.00 $1,150,000.00 $0.00 $0.00 0.00

    82-07 APORTACION DE FONDO IV 2022 A EQUIPAMIENTO DE
LAS INSTITUCIONES DE SEGURIDAD PÚBLICA

$351,556.50$351,556.50 %$0.00 $351,556.50 $351,556.50 $351,556.50 100.00

    82-08 APORTACION FONDO III 2022 A CONVENIO 2X1 2022
PARA CONSTRUCCION DE ALCANTARILLADO EN EL TEPETATE
LORETO ZAC

$511,703.66$511,703.66 %$0.00 $511,703.66 $511,703.66 $511,703.66 100.00

    82-09 APORTACION FONDO III 2022 A CONVENIO 2X1 2022
PARA CONSTRUCCION DE RED DE AGUA POTABLE EN EL
TEPETATE  LORETO ZAC

$99,711.72$99,711.72 %$0.00 $99,711.72 $99,711.72 $99,711.72 100.00

    82-10 APORTACION DE BENEFICIARIOS A CONVENIO 2X1
PARA MIGRANTES CONSTRUCCION DE ALCANTARILLADO EN
EL TEPETATE LORETO ZAC

$511,703.66$511,703.66 %$0.00 $511,703.66 $511,703.66 $511,703.66 100.00

    82-11 APORTACION DE BENEFICIARIOS A CONVENIO 2X1
PARA MIGRANTES CONSTRUCCION DE RED DE AGUA
POTABLE EN EL TEPETATE LORETO ZAC

$99,711.72$99,711.72 %$0.00 $99,711.72 $99,711.72 $99,711.72 100.00

    82-12 APORTACION DE FONDO IV 2022 A PRODDER 2022 $1,295,163.97$1,295,163.97 %$0.00 $1,295,163.97 $1,295,163.97 $1,295,163.97 100.00

    82-13 APORTACION DE FONDO III 2022 A PROSANEAR 2022 $415,069.96$415,069.96 %$0.00 $415,069.96 $415,069.96 $415,069.96 100.00

83 Convenios $2,492,992.70$9,302,350.86 %$1.00 $9,302,351.86 $2,492,993.70 $2,492,993.70 26.79

    83-1 CONVENIOS DE LIBRE DISPOSICIÓN $116,229.73$1,852,920.51 %$0.00 $1,852,920.51 $116,229.73 $116,229.73 6.27

    83-2 CONVENIOS ETIQUETADOS $2,376,762.97$7,449,430.35 %$1.00 $7,449,431.35 $2,376,763.97 $2,376,763.97 31.90

Total -$99,560,518.78$48,815,436.45 %$150,813,756.78 $199,629,193.23 $51,253,238.00 $51,253,238.00 25.67

Ingresos
Recaudados

Ampliaciones /
(Reduciones)

Ingresos
Devengados

Avance de
Recaudación

(Recaudación /
Estimación)

Tributarios

Ingresos
Excedentes

Ingreso
Modificado

Estado Analítico de Ingresos por Fuente de
Financiamiento

Ingreso Estimado

$806.58 %Impuestos sobre los ingresos $0.00 $806.58 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

-$2,821,316.08 %Impuestos sobre el patrimonio $10,698,489.73 $7,877,173.65 $367,724.00 $367,724.00 4.66 -$10,330,765.73

$853,545.61 %Impuestos sobre la producción, el consumo y las transacciones $1,500,000.00 $2,353,545.61 $638,203.22 $638,203.22 27.11 -$861,796.78

$257,238.40 %Accesorios de Impuestos $761,810.60 $1,019,049.00 $269,188.00 $269,188.00 26.41 -$492,622.60

-$1,709,725.49 %Subtotal Tributarios $12,960,300.33 $11,250,574.84 $1,275,115.22 $1,275,115.22 11.33 -$11,685,185.11

No Tributarios

%$1,862,019.64I DERECHOS $9,517,101.45 $11,379,121.09 $2,439,824.43 $2,439,824.43 21.44 -7,077,277.02

%$77,723.37II PRODUCTOS $85,882.00 $163,605.37 $39,875.31 $39,875.31 24.37 -46,006.69

%$5,848,991.30II APROVECHAMIENTOS $710,300.00 $6,559,291.30 $984,214.62 $984,214.62 15.00 273,914.62

%$7,788,734.31Subtotal No Tributarios $10,313,283.45 $18,102,017.76 $3,463,914.36 $3,463,914.36 19.13 -6,849,369.09
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Otros

$0.00 %0 INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $7,000,000.00 $7,000,000.00 $0.00 $0.00 0.00 -7,000,000.00

$42,736,427.63 %8 PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS
DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS
DISTINTOS DE APORTACIONES

$120,540,173.00 $163,276,600.63 $46,514,208.42 $46,514,208.42 28.48 -74,025,964.58

$42,736,427.63 %Subtotal Otros $127,540,173.00 $170,276,600.63 $46,514,208.42 $46,514,208.42 27.31 -81,025,964.58

%$48,815,436.45         Total $150,813,756.78 $199,629,193.23 $51,253,238.00 $51,253,238.00 25.67 -99,560,518.78
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